*Semper ut Hippocratem densa caligine condas,  
Quisquis cum humanis captibus usque negat.*

19

*Hieronymi Cardani viri  
Celeberrimi.*

*Cardane, quoniam plura mente complexus  
Quisquam es, habenda si fides tuis scriptis,  
Tene illa tandem saepe qua tuum torset  
Animum in quietum, & anxium sui fati,  
Mors nata: Tene perculit pari cunctis  
Funesta diua sorte? scilicet cuius  
Natura viuo cognita haud tibi est unquam,  
(Nam nemo viuus noscere hanc homo possit)  
Quae sita cogitationibus tantis,  
Cognosceretur ut, tibi obicit dum se,  
Contagione te, miser, sua infecit,  
Et si habere curiosior dum vis  
Natura mortis quae sit, exuis vitam:*

20

*Iacobi Hollerii medici clarissimi.*

*Dum vigili studio veterum monumenta reuoluit,  
Atque arcana virum, scitaque docta refert  
Et quicquid magnum tota fuit Hellade nobis  
Exigua in charta colligit Hollerius.  
Seu morbi ignoti certa ratione petendi,  
Quam magni Hippocratis pagina multa docet  
Seu noti auxiliis propriis, medicaque sugandi  
Arte laborantes qualia sola volunt.  
Quodque alii tantum verbis, re praestat, & egros  
Omne genus facili libe. at vnus ope.  
Atque ultra, innumeros praecipitis talibus implet,  
Qualibus hic nostro clarus in orbe viget.*

Ut toto hoc caelo languor procul exulet omnis,  
 Rarior & canos occidat ante dies.  
 Cernit in angustum interea sua regna redacta,  
 Nec pro materia mors scribunda dolet.  
 Sed miserum ante diem, prima adueniente senectute  
 Occupat, & stricto quem tenet ense ferit.

Francisci Rabelesii medici  
 doctissimi, facetissimique.

Nugator omnium optimus  
 Hoc lepide tellus occubat.  
 Quis sit, nepotes quarite.  
 Nam quotquot eius tempore  
 Vixere nonerant probé  
 Nugator iste quis foret:  
 Ut qui omnibus notus foret;  
 Et charus vnus vnice.  
 Scurram putabitis virum  
 Fortassis, & dicaculum;  
 Quique aucuparetur dapes  
 Dicitis facetis: non fuit  
 Hic scurra, nec dica ulus.  
 Quis è foro. Ast acumina  
 Selectioris ingeni  
 Ridebat humanum genus,  
 Et stulta vota sapius,  
 Et spes futuri credulas:  
 Securus & sortis suae  
 Vitam exigebat. prospero  
 Asslante vento perpetim.  
 Nec doctiorem illo tamen

Quem comperisses ludieris,  
 Quando relictis seria  
 Loqui placebat, & grauem  
 Induere personam sibi.  
 Non fronte quispiam minax,  
 Tristisque vultu tetricus  
 Senator, hoc aequè gravis,  
 Alto insidens subsellio.  
 Si magna, & anceps questio,  
 Docta explicanda industria,  
 Proponeretur, diceres  
 Vni patere maxima  
 Quaeque, atque natura sinum  
 Soli fuisse peruium  
 Hac ille eum facundia,  
 Quicquid volebat eloqui,  
 Efferre suetus, plurimis  
 Mirantibus, quibus iocis  
 Facetus hic dicacibus,  
 Solennibusque argutiis,  
 Opinionem iniecerat  
 Sui, velut docti nihil:  
 Cui nota, quicquid Græcia,  
 Latinumque quicquid potulit.  
 Et alter hic Democritus  
 Ridebat irritos metus,  
 Et vota vulgi, & principum,  
 Vanasque curas, & breuis  
 Vitæ labores anxios,  
 Quibus omne tempus degitur,  
 Quodcunque concessit fauor  
 Nobis benigni numinis.